
5 گردشگری

به صورت روزانه در نمایشگاه اکسپو دبی؛

برگزاری تور پاویون گردی ایران 
توسط راهنمایان گردشگری

گروه گردشــگری -راهنمایــان تخصصی اعزامی از ســوی وزارت 
میراث فرهنگی به نمایشگاه اکسپو دبی، بازدیدکنندگان غرفه ایران را در قالب 

تورهای پاویون گردی با ظرفیت های گردشگری کشور آشنا می کنند.
از ابتدای برگزاری نمایشــگاه بین المللی اکسپو که از مهرماه سال جاری 
آغاز شده است و به مدت شش ماه تا فروردین ماه سال آینده در شهر دبی کشور 
امارات ادامه دارد؛ اعزام راهنمایان تخصصی به ابتکار معاونت گردشگری برای 
حضور در این رویداد مهم بین المللی انجام گرفته است. بنا بر این اقدام راهنمایان 
تا کنون در قالب دو گروه به این رویداد اعزام شــده اند تا به صورت هدفمند 
هدایت و آگاه سازی بازدیدکنندگان غرفه جمهوری اسلامی ایران را از جاذبه ها 
و ظرفیت های متعدد کشور در ابعاد گوناگون سبب شوند. هم اکنون به صورت 
روزانه راهنمایان گردشگری تورهای پاویون گردی جمهوری اسلامی ایران را 
به صورت متناوب در طول روز برگزار می کنند و با معرفی شــاخه های متنوع 
صنعت گردشگری کشور از جمله گردشگری خوراک، طبیعت گردی، دریایی، 
ســلامت و غیره نگاه بازدیدکنندگان را به سوی حوزه گردشگری و نیز سایر 
ظرفیت های کلان کشــور جذب می کنند. طبق گزارش دریافتی از راهنمایان، 
این اقدام تاکنون با اســتقبال بسیار خوبی از سوی بازدیدکنندگان مواجه شده 
است و توانسته با ایجاد فرصت بهینه در مدیریت زمان بازدیدکنندگان، بیشترین 
بازدهی را در راستای اطلاع رسانی سبب شود. در تورهای پاویون گردی ایران 
افراد متعددی از مقامات، اســاتید، افراد علاقه مند، ذی نفعان بخش خصوصی 
گردشگری، دانش آموزان و دانشجویان از کشورهای مختلف حضور یافته اند 
و با انتشــار یافته های خود به ویژه در شبکه های اجتماعی سبب افزایش آمار 
بازدید کنندگان از غرفه کشورمان شده اند. طبق برنامه ریزی صورت گرفته پس 
از پایان مدت زمان حضور حدود ده روزه راهنمایان در نمایشگاه اکسپو دبی، 
گروه جدیدی از راهنمایان متخصص برای فعالیت و معرفی داشته های متنوع 

و متعدد کشورمان به این رویداد مهم بین المللی اعزام خواهند شد.
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مدیر یک اقامت گاه بوم گردی تشریح کرد؛

نگاهی به نقش و جایگاه زنان در اداره اقامت گاه های 
بوم گردی

مدیرکل موزه ها و اموال منقول وزارت میراث فرهنگی، گردشگری:

موزه ها اجازه گران شدن ندارند

کاهش ۹ درصدی قیمت اتاق ها و خدمات هتل های یک تا سه ستاره و مهمانپذیرها

گروه گردشگری - مدیر یک 
اقامــت گاه بوم گــردی گفت: نقش 
بانوان در ترویــج و آموزش صنایع  
دســتی و آداب و رســوم سنتی که 
در اقامت گاه هــای بوم گردی عرضه 

می شود، بسیار موثر است.
آزاده زارعــی در خصــوص 
نقش زنــان و اثرگذاری فعالیت های 
آن هــا در توســعه اقامت گاه هــای 
بوم گــردی اظهار کــرد: نقش زنان 
در اقامت گاه های بوم گردی بســیار 
پررنگ و اثرگذار است. به عقیده من 
زنان در مقایسه با مردان در این مزنیه 

نقش پررنگ تری ایفا می کنند چرا که 
صنایع دســتی، پختن و آماده کردن 
غذاهای متنوع و محلی توســط آنان 

انجام می شود.
وی اضافه کــرد: علاوه بر این  
زنان نقش بســیار مؤثری در ترویج 
آداب و رسوم منطقه ایفا می کنند؛ به 
تعبیری حضــور و فعالیت بانوان در 
اقامت گاه ها و فضاهای ایجاد شــده 
منجر به معرفی ایــن مجموعه های 

فرهنگی و گردشگری می شود.
مدیر ایــن اقامت گاه  بوم گردی 
بیــان کرد: میــزان ارتبــاط زنان با 

میهمانــان اقامت گاه هــا در مناطق 
مختلــف متفاوت اســت. در برخی 
مناطق بانوان بســیار فعال و با اعتماد 
به نفس حضور دارنــد و در ارتباط 
مســتقیم با میهمانان چگونگی تولید 
صنایع  دستی و پخت غذاهای متنوع 
و محلی منطقه را برای آن ها شــرح 

می دهند.
وی اضافه کرد: ترویج فرهنگ 
و اهمیــت حضور زنــان و ارتباط 
مستقیم آن ها با میهمانان باید به مرور 
زمان و به تدریج ایجاد شــود. در این 
راســتا لازم است مسئولان برگزاری 

نمایشگاه های بیشتر با موضوع زنان 
روســتایی توانمنــد و کارآفرین و 
همچنیــن عرضه محصولات صنایع 
دستی آنان را مورد توجه قرار دهند تا 
از این طریق نقش زنان بر گردشگری 
و اقامت گاه هــای بوم گردی معرفی 
شــود و اهمیت زنان نمود بیشتری 

پیدا کند. 
مدیر ایــن اقامت گاه بوم گردی 
در خصوص آمــوزش  فعالیت های 
مختلف مخصوص تاســیس و ارائه 
خدمــات در اقامت گاه هــا اظهــار 
کرد: متأســفانه آموزش ویژه ای در 
خصوص ارتباط گیری با گردشگران، 
پذیرش میهمانان و همچنین ارتباط با 
کارمندان و همکاران ارائه نمی شود. 
از ایــن رو در حال حاضــر عمدتا 
این ارتباطات بر اســاس آموزه های 
زندگی و تجربه های گوناگون ایجاد 

شده و صورت می گیرد.
زارعــی تصریــح کــرد: نباید 
از یــاد بــرد که آمــوزش فعالیت ها 
و بخش هــای مختلــف مربوط به 
مدیریت یک اقامت گاه بوم گردی از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است زیرا 

علاوه بر آمــوزش روابط اجتماعی، 
آموزش علمی صنایع دســتی ممکن 
اســت تولید صنایع  دستی را افزایش 
داده، تســهیل کرده و تسریع بخشد. 
همچنین آموزش باعث خواهد شد 
محصولات تولید شده توسط بانوان 
در این مجموعه ها به شــکلی بهتر به 
مسافران عرضه شود. به علاوه تلفیق 
غذاهای سنتی و مدرن سبب جذب 

افراد با سنین مختلف خواهد شد.
وی با اشــاره به ترویج آداب و 
رسوم سنتی توسط زنان خاطرنشان 
کرد: نقش بانوان در ترویج و آموزش 
صنایع  دســتی و آداب و رسوم بسیار 
سنتی مؤثر است؛ به گونه ای که علاوه 
بر زنده نگاه  داشــتن صنایع  دستی و 
رســوم مختلف مربوط بــه مناطق، 
ســبب صادرات آن به شهرستان ها و 
مناطق مختلف نیز می شود. از همین 
مســیر آنان نســل های امروزی را با 
آداب و رســوم و زندگی گذشتگان 
آشــنا می کنند که به واسطه آن نقش 
و ارزش خانم ها بیشــتر مورد توجه 

قرار می گیرد.
گردشگری  سریع تر  رشد 

با توجه به مهارت و فعالیت های 
بانوان

وی تصریح کــرد: به طور کلی 
معرفی و جلوه نقش زنان در توسعه 
گردشــگری روســتایی و صنعت 
گردشــگری باید بیشتر مورد توجه 
قرار گیرد تــا ارزش و نقش خانم ها 
در بخش هــای مختلــف، بــه ویژه 
گردشگری دیده شود و بانوان مورد 
حمایت قرار گیرند تا در مسیر کسب 
توانمندی بیشتر حرکت کنند و امکان 
پیشــرفت اجتماعی و فرهنگی برای 
آن ها فراهم شــود. بنابراین توجه به 
مهارت ها و فعالیت های بانوان رشد 
گردشگری را تسریع می بخشد و به 
تبع آن بخش های اقتصادی کشور نیز 

رونق می یابد.
مدیر ایــن اقامت گاه بوم گردی 
در خصــوص درآمد زنــان فعال در 
اقامت گاه های بوم گردی گفت: درآمد 
زنان فعــال در اقامت گاه ها اغلب در 
راستای مصارف خانواده شان صرف 
می شود و تنها تعداد معدودی از آن ها 
درآمد خود را صرف امور شــخصی 

می کنند.

گروه گردشــگری - مدیرکل 
موزه ها و اموال منقول وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تاکیــد کرد که نرخ بلیت موزه ها طبق 
آخرین مصوبه هیأت وزیران در سال 

۱۳۹۸ باید باشد و تغییر نمی کند.
به دنبال اعلام و اعتراض برخی 
راهنمایان گردشــگری نســبت به 
افزایش وردیه برخی موزه ها با کاهش 
محدودیت های کرونا و ازســرگیری 

سفر گردشــگران خارجی به ایران، 
محمدرضا کارگر گفت:  قیمت موزه ها 
نباید تغییر کند و تغییر هم نمی کند و 
مطابــق آخرین مصوبه هیأت وزیران 
باید باشد. اگر تا قبل از کرونا ورودیه 
موزه ای ۵۰ هزار تومان بوده همچنان 
بایــد همین مبلغ را از بازدیدکنندگان 
دریافت کند و بیشتر از این نمی تواند 

مبلغی برای ورودیه تعیین کند.
او یادآور شــد: قیمــت بلیت 

ورودی موزه هــا، محوطه ها و اماکن 
تاریخی طبق مصوبه دولت هر ســه 
سال یک بار بازبینی می شود. بنابراین 
موزه ها بدون مجوز دولت نمی توانند 

این نرخ را افزایش دهند.
البته این اظهــارات، موزه های 
دولتی را دربرمی گیــرد و موزه های 

خصوصی از این شمول خارج اند.
هیــات وزیــران در ۲۳ تیرماه 
ســال ۱۳۹۸ تصویب کرد: »ورودیه 
موزه های ملی، منطقه ای، کاخ موزه ها 
و آثار تاریخی )غیرمنقول( ثبت جهانی 
و شــاخص بــرای بازدیدکنندگان 
داخلی حداکثر به مبلغ ۵۰ هزار ریال 
)۵.۰۰۰ تومان( و برای بازدیدکنندگان 
خارجــی حداکثر به مبلغ یک میلیون 
ریــال )۱۰۰.۰۰۰ تومــان( و ورودیه 
موزه های محلی، اســتانی و سایر آثار 
تاریخی - فرهنگی )غیرمنقول( برای 
بازدیدکنندگان داخلی حداکثر به ۴۰ 
هــزار ریال )۴.۰۰۰ تومــان( و برای 
بازدیدکننــدگان خارجی حداکثر به 

۵۰۰ هــزار ریــال )۵۰.۰۰۰تومان( 
افزایــش یابد. این مصوبه آن زمان نیز 
با واکنش های زیادی مواجه شــد که 
با تصمیــم وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی، این 
افزایش نرخ در دو مرحله اعمال شد.

موزه های کشور در دوران کرونا 
به عنوان مشــاغل غیرضــروری با 
تعطیلی های پیوسته و طولانی مواجه 
شــدند که به گفته محمدرضا کارگر، 
مدیرکل موزه ها میزان خسارت آن ها 
در سال ۱۳۹۹ نزدیک به ۳۰۰ میلیارد 

تومان برآورد شده است. 
او گفتــه کــه درآمــد موزه ها 
در آن ســال صفر بــوده و همچنین 
پیش بینی کــرده بود در صورت ادامه 
تعطیلی هــا و محدودیت های بازدید 
موزه هــا در ســال ۱۴۰۰ حدود ۴۰۰ 
میلیارد تومان خســارت به موزه های 
کشــور وارد شــود. کارگر همچنین 
گفته که بیشــترین درآمــد موزه ها از 

بازدیدکنندگان خارجی بوده است.

گروه گردشــگری -با توجه به 
اجرایی شدن معافیت پرداخت مالیات 
بــرارزش افــزوده در هتل های یک تا 
ســه ستاره و مهمانپذیرها، از تاریخ ۱۲ 
بهمن ماه ۱۴۰۰ مســافران با اقامت در 
ایــن مراکز ۹ درصــد کمتر پرداخت 

خواهند کرد.
بنــا بر مصوبه مجلس شــورای 
اســلامی که در تاریــخ ۱۲ تیر ۱۴۰۰ 

به تایید نهایی شــورای نگهبان رسید 
برخی از واحدها از معافیت های قانون 
جدید مالیات بر ارزش افزوده در بخش 

خدمات برخوردار خواهند شد.
یکــی از واحدهایی که شــامل 
معافیت قانونی مالیات بر ارزش افزوده 
است بخش هتل ها هســتند. در واقع 
می توان گفت، خدمات اقامتی هتل های 
۱ تا ۳ ستاره، مهمانپذیرها و سایر مراکز 

اقامتــی دارای مجوز از وزارت میراث 
فرهنگی گردشگری و صنایع دستی و 
اتحادیه های ذیربط از پرداخت مالیات 
بر ارزش افــزوده معاف خواهند بود. 
ایــن قانون از تاریــخ ۱۲ بهمن ۱۴۰۰ 
اجرا خواهد شــد. جمشید حمزه زاده 
)رئیس جامعه هتلداران ایران( در این 
خصــوص گفت: بر اســاس ماده ۵۷ 
قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 
ســال ۱۴۰۰، این قانون شش ماه بعد 
از ابلاغ بــه رئیس جمهور لازم الاجرا 
خواهد بود که بر اســاس تاریخ ابلاغ 
می توان گفت قانون معافیت هتل های 
یک تا ســه ستاره و سایر مهمانپذیرها 
از پرداخت مالیات بــر ارزش افزوده 
بایــد از تاریخ ۱۲ بهمن ماه ۱۴۰۰ اجرا 
شود. حمزه زاده در خصوص خدماتی 
که شامل این معافیت مالیاتی می شود، 
گفت: برخی از هتلداران این تصور را 
داشــتند که معافیت مالیاتی تنها شامل 
نرخ اتاق خواهــد بود؛ در صورتی که 

بر اســاس بررسی های انجام شده این 
معافیت شــامل تمام خدمات اقامتی 
می شود. خدمات اقامتی می تواند کلیه 
فعالیتهای هتل های ۱ تا ۳ ستاره اعم از 
رستوران، کافه، اتاق و تمامی فعالیت ها 
و خدمــات اقامتی که یــک هتل ارائه 
می دهــد را دربرگیرد. او خاطرنشــان 
کــرد: از تاریخ ۱۲ بهمن ۱۴۰۰، علاوه 
بر آنکه ۹ درصد ارزش افزوده بر روی 
نرخ اتاق های هتل های ۱ تا ۳ ســتاره 
حذف خواهد شــد ایــن ۹ درصد بر 
روی تمــام خدمات هتلی، غذا و غیره 
نیز حذف خواهد شد بنابراین خود به 
خود قیمت ها ۹ درصد کاهش خواهد 
یافــت. رئیس جامعه هتلداران ایران از 
انجام رایزنی ها با کمیسیون اقتصادی 
مجلس برای اعمــال معافیت مالیات 
برارزش افزوده برای هتل های چهار تا 
پنج ستاره نیز خبر داد و گفت: امیدوار 
هســتیم به زودی این معافیت مالیاتی 

شامل هتل های ۴ و ۵ ستاره نیز بشود.

گروه گردشــگری - با وجود 
توسعه و گسترش واکسیناسیون کرونا 
در جهان، شیوع ویروس جهش یافته 
کرونا که ســازمان جهانی بهداشــت 
آن را »امیکــرون« نامگــذاری کرده و 
در طبقه بنــدی خطرناک قــرار داده 
است، محدودیت ها و ممنوعیت های 
کرونایی در بســیاری از کشــورها را 

بازگرداند.
اخیــرا نیز ســی ان ان اعلام کرد: 
اســپانیا و اتریش اولین موارد ابتلا به 
این ســویه را طی ۲۴ ساعت گذشته 
گــزارش کرده اند و آلمــان نیز اولین 
مورد ابتلا به ســویه »امیکرون« را در 

بیماری که به خارج از کشــور ســفر 
نداشــته، تایید کرده اســت. استرالیا، 
اتریش، بلژیــک، بوتســوانا، کانادا، 
جمهــوری چک، دانمــارک، آلمان، 
هنگ کنگ، رژیم صهیونیستی، ایتالیا، 
هلند، پرتغال، آفریقای جنوبی، اسپانیا، 
ســوئد و انگلیس، کشورها و مناطقی 
هســتند که تاکنون مواردی از ابتلا به 
سویه امیکرون را تایید کرده اند. حالا 
و با گذشــت چند هفته در انگلستان، 
نخســتین مبتلا به این ویروس جدید 
جان خود را از دســت داد واز ســوی 
دیگر امیکرون در کشورهای همسایه 
بسیاری از جمله امارات، ترکیه، عمان 

و غیره مشاهده و شناسایی شده است.
البته یک هفته پیش وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در مصوبه ای 
۶۸ کشــور را در ردیف کشــورهای 
ویــژه و پرخطر قرار داد که مشــمول 
محدودیت و ممنوعیت ســفر به ایران 
خواهند شد. بر اساس این پروتکل ها 
پذیرش مســافر از کشــورهای ویژه 
)بوتسوانا، اسوانینی، لسوتو، مالاوی، 
موزامبیک، نامیبیــا، آفریقای جنوبی 
و زیمبــاوه( به صــورت مســتقیم و 
غیرمستقیم تا اطلاع ثانوی ممنوع بوده 
و ورود دیپلمات هــا، مامورین دولتی 
و نمایندگان ســازمان های بین المللی 

منــوط به تایید وزارت امور خارجه با 
رعایــت پروتکل های ابلاغی وزارت 

متبوع است.
اتریــش،  آلبانــی،  همچنیــن 

بارابادوس،  بــلاروس،  ارمنســتان، 
بلژیــک، بلیز، بوســنی و هرزگوین، 

بلغارســتان، بروندی، کامرون، کنگو، 
کروواسی، جمهوری چک، دومنیکن، 
مصر، اســتونی، اتیوپی، گرجســتان، 
یونان، هائیتی، مجارستان، ایرلند، اردن، 
کره شمالی، لتونی، لیبی، لیختن اشتاین، 
لیتوانی، مالــزی، مکزیک، مولداوی، 
مغولستان، مونته نگرو، هلند، مقدونیه 
شمالی، پاپوا و گینه نو، فیلیپین، لهستان، 
رومانی، روســیه، صربستان، سیشیل، 
اسلوواکی، اسلوونی، سودان، سوئیس، 
سوریه، تاجیکستان، تانزانیا، ترینیاد و 
توباگو، ترکیه، ترکمنســتان، اوکراین، 
انگلســتان، ایرلند شــمالی، ونزوئلا، 
ویتنام و یمن نیز در ردیف کشورهای 
پرخطر قرار دارند که محدودیت های 
سختگیرانه ای برای ورود مسافران از 
این مقاصد به ایران در نظر گرفته شده 
است. حالا به نظر می رسد که امیکرون 
از هــر زمان دیگری به ایران نزدیک تر 
شــده و برخی ورود آن به کشــور را 
دور از انتظــار نمی دانند. چرا که پس 
از شناســایی این ســویه جدید کرونا 
در امارات و ترکیه، انگلســتان دو روز 
گذشــته اعلام کرد که نخستین بیمار 

مبتلا به امیکرون در این کشــور جان 
خود را از دســت داد و دیروز هم این 

ویروس در عمان مشاهده شد.
در همین راســتا و با بالا گرفتن 
نگرانی هــا از ورود امیکرون به ایران، 
احمد وحیدی، وزیر کشور در بیست و 
نهمین نشست قرارگاه عملیاتی مقابله با 
کرونا که با حضور نمایندگان دستگاه ها 
در محل وزارت کشــور برگزار شد با 
بیان اینکه مهم ترین نگرانی در شرایط 
کنونی جلوگیری از ورود سویه جدید 
امیکرون کرونا به کشور است، گفت: 
باید با تمام ظرفیت ها به خصوص در 
قسمت مبادی مرزهای کشور نظارت 

های لازم را داشته باشیم.
وی افــزود: بــر اســاس برخی 
گــزارش هــا ســویه امیکــرون در 
کشورهای همســایه مشاهده و برای 
همین باید مراتب دقت و حساسیت را 
در این زمینه داشته باشیم. تلاش داریم 
با تقویت امکانات بهداشتی در استان 
های مرزی، به نحو موثر و مطلوبتری 
ورود سویه جدید بیماری را به کشور 

کنترل کنیم.

»امیکرون« نزدیکتر و سفرهای 
مرزی سخت تر

بر اساس برخی گزارش ها سویه امیکرون در کشورهای همسایه مشاهده و برای همین باید 
مراتب دقت و حساسیت را در این زمینه داشته باشیم. تلاش داریم با تقویت امکانات بهداشتی در 
استان های مرزی، به نحو موثر و مطلوبتری ورود سویه جدید بیماری را به کشور کنترل کنیم.

در پی گسترش سویه جدید ویروس کرونا در کشورهای مختلف به ویژه همسایگان ایران، وزیر کشور نیز بر نظارت 
بیشتر برای جلوگیری از ورود امیکرون به کشور تاکید کرده است و شرایط برای سفرهای پرخطر سخت تر شده است.


